A metu fecere. Cæterum monachi canticum aliud procedebant psallentes. Iis conspectis exclamavit populus : *Bene venerint orthodoxi : ex quo tumultus vehemens exortus est, multarum domorum visa incendia, et innumeræ cædes perpetratæ, populi confusa plebe contumeliosis vocibus Anastasium impetente, et alium ad imperium advocante, et uno consensu, ceu jam declaratum imperatorem, acclamante Vitalianum : adeo ut fugerit Anastasius et Blachernis proxime in suburbio delituerit, eum vero, velut multorum auctorem malorum, conviciis usa Areadna corripuerit.* Porro Alamundaro Saracenicarum tribuum principe baptizato (f) duos episcopos, eadem, qua ipse, tabe infectos, ut ipsi tabem in eum spargerent, ad eum destinavit. Ab orthodoxis vero synodo bene affectis, Dei providentia baptizatus, Severianis episcopis a vero **137** fidei Alamundarus arte mira commento hocce proposito

A. C. 506. — Romæ episcopi Hormisdæ annus primus.

Hoc anno Vitalianus occupata universa Thracia, Scythia et Mysia, ducens secum ingentem Hunnorum et Bulgarorum numerum cepit Anchialium et Odysopolim, ipsumque Thracicæ militiæ magistrum Cyrillum, prædis quaquaversus ad Byzantium usque abactis, comprehendit. At cum urbi parceret, ad Sosthenium castra metatus est. Anastasius rebus in desperatis senatorii ordinis nonnullos qui de pace agenda eum rogarent, misit : juravitque una cum universo senatu episcopos exsules Heraclæam Thraciæ se revocaturum. His additum voluit Vitalianus, ut uniuscujusque scholæ principes idem jurejurando assererent ; atque ut Macedonius et Flavianus propriis thronis injuste expulsi, eos reciperent, ac reliqui pariter episcopi suos ; et ita demum convocaretur synodus, ad quam pontifex Romanus et cuncti accederent episcopi ; ut hoc pacto quæ adversus orthodoxos perperam decreta fuissent, communis judicii subjicerentur examini. Imperatore vero et universo senatu et magistratuum populique reliquis jusjurandum interponentibus, et data fide res ordine exposito gerendas affirmantibus, pax conciliata, et ipse domum repetiit. Porro Secundianus patricius Anastasii ex sorore gener, et

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁶ ἐπισκόπους om. A. ⁶⁷ γὰρ add. ex A e. ⁶⁸ ὁ ἀρχάγγελος om. A e f. ⁶⁹ σήμερον om. A f. ⁷⁰ αὐτῶ καὶ ὁμῶσαι b. ⁷¹ ἀπολάθωσι τ. ἰδ. θρ. ὁμ. om. A. ⁷² κροτηθῆ A. ⁷³ τῶν add. ex A. ⁷⁴ ἐξετασθῆ A, ἐτοιμασθῆ e, δοκιμασθῆ vulg. ⁷⁵ Ὑπάτιον om. A a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(52) Legendam exhibet historiam hæc Theodorus Lector lib. II.

(53) Eadem Marcellinus comes anno Anastasii vicesimo tertio et quarto, ab Evagrion lib. III, cap.

43, et Jornande, *De regn. et temp. success.*, memorata.

(54) Qui pluribus superioribus locis Σεκουνδιανὸς scribitur.

Hypatii pater, ad Vitaliani pedes prociens, multis lacrymis Hypatium proprium filium ex vinculis, quibus tenebatur in Mysia, liberum et salvum recepit. Cæterum Hormisdas Romanus episcopus a Theudericō sollicitatus, qui Vitaliano savebat, Euodium episcopum et Vitalianum archidiaconum, indicto Heracleæ 138 concilio, legatos misit. Accesserunt etiamnum ex diversis locis episcopi circiter ducenti; qui tam a scelesto imperatore, quam a Timotheo Cpoleos episcopo delusi, re infecta recessere. Impius siquidem imperator, pactis violatis, ad papam Romæ ne venirent clam significavit; aliunde vero Vitaliano sacram Romæ mittendam dederat, qua papam ad concilium Heracleæ celebrandum ut accederet dolose invitabat. Plebs autem omnis et senatus universus Anastasium ceu perjurum conviciis impetebat. Ad quæ nefarius ille impudentissime dicebat, haberi legem, quæ imperatorem in necessitate constitutum pejerare ac mentiri jubeat. Hæc ille scelestus Manichæorum discipulus.

A. C. 507. — Hoc anno Anastasii perjuriis irritatus Vitalianus in ejus exercitus et reliquam omnem rempublicam multa mala exercuit; cædibus enim, rapinis et militum exaurationibus eos vexans, ad irrogandam demum majorem contumeliam, singulis follibus singulos milites divendebat.

A. C. 508. — Hoc anno Unni, quibus Saber appellatio, Caspiarum portarum limitibus emensis, Armeniam suis incursionibus infestarunt; Cappadociamque et Galatiam et Pontum depopulati, ad Euchaitam usque, quæ tantum haud subegerunt, progressi sunt: a quibus fugiens sacer Macedonius, et de vita ubique per viam periclitans, salvus tandem Gangram se recepit. Viri salutem ægre audivit Anastasius, et sub rigidissima custodia teneri jussit, misso etiam, ut ferunt, qui eum tolleret e medio. Ita consummatus, Gangræ in templo sancti marty-

τὸν Ἰβιον υἱὸν ἐκ τῶν ἐν Μυσίᾳ δεσμῶν ζῶντα ἀπέλαβεν. Ὁρμισδᾶς δὲ ὁ ἐπίσκοπος Ῥώμης ὀχλούμενος ὑπὸ Θεοδερῖχου χαριζομένου ⁷⁶ Βιταλιανῶ, (55) Εὐόδιον ⁷⁷ τὸν ἐπίσκοπον ἔπειψεν καὶ τὸν Βιταλιανὸν ἀρχιδιάκονον ἐν τῷ ⁷⁸ κροτηθῆναι τὴν ἐν Ἡρακλείᾳ σύνοδον. Ἦλθον δὲ καὶ ἐπίσκοποι ὡς ⁷⁹ διακόσιοι ἐκ διαφόρων τόπων· οἵτινες ἐμπαιχθέντες ὑπὸ τοῦ παρανόμου βασιλέως καὶ Τιμοθέου ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως ἀνεχώρησαν ἀπρακτοί. Ὁ γὰρ ἀσεθὴς βασιλεὺς παραβᾶς τὰς συνθήκας, λάθρα ἐδήλωσεν τῷ πάππᾳ ⁸⁰ Ῥώμης μὴ παραγενέσθαι. Τῷ γὰρ Βιταλιανῶ σάκραν ἦν πέμψας τοῦ πέμψαι αὐτὴν εἰς Ῥώμην πρὸς τὸ παραγενέσθαι τὸν πάππαν ἐπὶ τὸ κροτηθῆναι σύνοδον ἐν Ἡρακλείᾳ. Πᾶς δὲ ὁ ⁸¹ λαὸς καὶ ἡ σύγκλητος παρῆρσις ἰλοιδόρου Ἀναστάσιον ὡς ἐπιπορκον. Ὁ δὲ παράνομος ἀναιδῶς ἔλεγεν νόμον εἶναι καλεῖοντα βασιλεῖα κατ' ἀνάγκην ἐπιπορκεῖν καὶ ψεύδεσθαι. Ταῦτα ὁ παρανομώτατος Μανιχαϊόφρων.